
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 79  DEL  10-08-2021

Reg. generale n. 553 del 10-08-2021
_______________________________________________________________________

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER L'UTILIZZO DA
PARTE DEL COMUNE DI OFFAGNA DELLA GRADUATORIA PER IL
PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA - VICE
COMANDANTE (CAT.D) PER EFFETTUARE UN'ASSUNZIONE A
TEMPO INDETERMINATO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che il Comune di Offagna intende utilizzare la graduatoria trasmessa
da questo Comune con nota prot. n. 15.465 del 3 agosto scorso, per assunzioni a tempo
pieno ed indeterminato per il profilo di Istruttore direttivo di Vigilanza –
Vicecomandante (cat. D1), approvata con determinazione n. 152/695 del 16/12/2019, per
procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un’unità;

VISTI gli articoli 3, comma 61, della legge 350/2003 e 9 della legge 3/2003, che
disciplinano la possibilità di tale accordo tra le amministrazioni interessate;

DATO ATTO che il primo nominativo utile ad aver dato la disponibilità per
l’assunzione in parola è il 5° classificato, sig./sig.ra N.P., come comunicato dal Comune
di Offagna con nota acquisita al protocollo n. 15858 in data 9 agosto;

VISTO lo schema di accordo allegato alla presente determinazione, che andrà
sottoscritto tra le amministrazioni interessate;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 79 del 10-08-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di APPROVARE l’accordo, nello schema allegato al presente atto, con il Comune di2.
Offagna per l’utilizzo della graduatoria vigente per assunzioni a tempo pieno ed
indeterminato per il profilo di Istruttore direttivo di Vigilanza – Vicecomandante (cat.
D1), approvata da questo ente con determinazione n. 152/695 del 16/12/2019, per
procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un’unità;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,5.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 79 del 10-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



ACCORDO PER L’UTILIZZO DI UNA GRADUATORIA DI PUBBLICO
CONCORSO APPROVATA DA ALTRO COMUNE

PREMESSO che:

l’art. 9 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, prevede che le Amministrazioni dello
Stato, anche ad ordinamento autonomo e gli enti pubblici non economici possono
ricoprire i posti disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici
concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione
con le modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai sensi dell’art. 17
della Legge 400/1988;
l’art. 3, comma 61, della Legge 24 dicembre 2003, n. 350 prevede che, nelle more
dell’emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie
di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;

DATO ATTO che il Comune di Treia ha approvato, con determinazione n. 152/695 del
16/12/2019, a seguito di concorso pubblico, una graduatoria per l’assunzione a tempo
indeterminato e pieno per il profilo di Istruttore direttivo di Vigilanza – Vice
Comandante (cat. D);

CONSIDERATO che il Comune di Offagna ha la necessità di attingere alla suddetta
graduatoria per l’assunzione di n. 1 “Istruttore direttivo di Vigilanza” – cat. D, a tempo
pieno, da destinare all’Area IV - Vigilanza;

Tutto ciò premesso,
TRA

Il Comune di Treia, rappresentato dalla Dott.ssa Liliana Palmieri in qualità di
Responsabile del Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi
Demografici”, che agisce in nome e per conto dell’Amministrazione;

E

Il Comune di Offagna, rappresentato da Ilaria Bucchi, in qualità di Responsabile
dell’Area II - Finanziaria, che agisce in nome e per conto dell’Amministrazione;

VISTI gli artt. n. 35 del D.Lgs. 165/2001, n. 91 del D.Lgs. 267/2000 e n. 97 della
Costituzione;

RICHIAMATI:
i Regolamenti comunali di organizzazione degli Uffici e Servizi delle-
Amministrazioni firmatarie del presente accordo;
le determinazioni n. …/….. del …………  del Comune di Treia e n. ….. del-
…………… del Comune di Offagna, aventi ad oggetto l’approvazione dello schema
di accordo per l’utilizzo, da parte del Comune di Offagna, della graduatoria del
concorso pubblico approvata dal Comune di Treia con determinazione n. 152/695 del
16/12/2019 per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno per il profilo di Istruttore
direttivo di Vigilanza – Vice Comandante (cat. D).

SI CONVIENE QUANTO SEGUE

il Comune di Treia autorizza il Comune di Offagna ad utilizzare la graduatoria1.
approvata con determinazione n. 152/695 del 16/12/2019 per l’assunzione a tempo

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 79 del 10-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



indeterminato e pieno per il profilo di Istruttore direttivo di Vigilanza – Vice
Comandante (cat. D), secondo i seguenti criteri:

le premesse fanno parte integrante del presente protocollo d’intesa;a)

il Comune di Offagna può attingere immediatamente alla suddetta graduatoriab)
procedendo all’assunzione a tempo indeterminato e pieno del primo nominativo
utile, ossia il quinto classificato. All’atto dell’assunzione verrà inviata apposita
comunicazione al Comune di Treia;

per eventuali utilizzi successivi, il Comune di Offagna dovrà richiedernec)
nuovamente l’autorizzazione.

Per il Comune di Treia _____________________________________

Per il Comune di Offagna ______________________________

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 79 del 10-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 14-09-2021

Treia, 30-08-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-08-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 79 del 10-08-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI
TREIA


